
ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº085/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Edvaldo Balbino de Albuquerque Junior, CPF nº 062.144.554-11, 

para o Cargo em Comissão de Secretário Adjunto de Gestão e Finanças, Símbolo CC-2, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº086/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Katiana Costa Andrade Nascimento, CPF nº 027.431.344-88, para 

o Cargo em Comissão de Assessora Técnica, Símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de 

Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº087/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, karolayne Ferreira da Silva, CPF nº 111.482.934-00, para o Cargo 

em Comissão de Assistente de Gabinete, Símbolo CC-6, lotada na Secretaria Municipal de 

Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº088/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR,Luciana Oliveira Pinheiro Vidal, CPF nº 903.726.704-15, para o 

Cargo em Comissão de Secretária Adjunta de Assistência Social, Símbolo CC-2, lotada na 

Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº089/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Sídio Fernandes de Lima, CPF nº 012.277.954-16, para o Cargo em 

Comissão de Coordenador de Infraestrutura Rural, Símbolo CC-4, lotado na Secretaria 

Municipal de Pesca e Agricultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº090/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Wellington Pessoa da Silva, CPF nº 099.372.634-19, para o Cargo 

em Comissão de Coordenador de Planejamento e Projetos da Infraestrutura, Símbolo CC-3, 

lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº091/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Raimundo de Oliveira Silva, CPF nº 874.694.564-49, para o Cargo 

em Comissão de Sub-Prefeito de Região Administrativa, Símbolo CC-4, lotado no Gabinete do 

Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº092/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Paulo José Bezerra, CPF nº 938.370.384-91, para o Cargo em 

Comissão de Coordenador de Feiras e Mercados, Símbolo CC-4, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

Portaria nº093/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Luiz Augusto da Silva Bezerra, CPF nº 054.154.944-80, para o 

Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-3, lotado na Controladoria Geral do 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 



ANO XIX | Nº 1732 | MACAU, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

 

Portaria nº094/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º- NOMEAR, Marcos Aurélio Bezerra, CPF nº 499.021.484-68, para o Cargo em 

Comissão de Coordenador de Parques, Praças e Jardins, Símbolo CC-4, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
José Antônio de Menezes Sousa 

 
PREFEITO 

 
 
 

Fábio Bezerra de Sá 

 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

